
STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMIE, FARMÁŘSTVÍ A SLUŽEB 

JESENÍK 

U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník 

1 
 

 

1. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 

V souladu s ustanovením §59 a §60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, v platném znění vyhlašuje ředitelka Střední školy gastronomie, farmářství a služeb 

Jeseník 1. kolo přijímacího řízení do 1. ročníku následujících oborů pro školní rok 2024/2025.  

 

 

Název oboru – zkrácená forma 

studia 

Forma 

vzdělávání 

Ukončení 

vzdělávání 

Přijímací 

zkouška 

Potvrzení 

zdravotní 

způsobilosti 

Předpokládaný 

počet přijatých 

53-41-M/04 Masér ve zdravotnictví denní Matur. zkouška Koná se ano 15 

 

Název oboru 
Forma 

vzdělávání 

Ukončení 

vzdělávání 

Přijímací 

zkouška 

Potvrzení 

zdravotní 

způsobilosti 

Počet míst 

64-41-L/51 Podnikání denní 
Maturitní 

zkouška 
Koná se NE 30 

53-41-M/04 Masér ve zdravotnictví denní 
Maturitní 
zkouška 

Koná se ANO 30 

41-45-M/01 Mechanizace a služby 

ŠVP Odpadové hospodářství 
      denní 

Maturitní         

zkouška 
     Koná se           ANO            15 

 
KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO 4leté MATURITNÍ OBORY 53-41-M/04 Masér ve 

zdravotnictví, 41-45-M/01 Mechanizace a služby 

Základní kritéria jsou:  

1. výsledky JPZ, 

2. zdravotní způsobilost pro daný obor vzdělání stanovená NV č. 211/2010 Sb., soustavě oborů vzdělání 

v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, 

3. průměrný prospěch v 1. a 2. pololetí předposledního a 1. pololetí posledního ročníku ZŠ s 

přihlédnutím ke známce z chování, 

4. doložení doporučení pro vzdělávání žáka se SPV vydané PPP/SPC (pokud je vydáno). 

 

Termíny konání JPZ: 

Písemná přijímací zkouška z ČJ, M  

• termín 12. 4. 2024  

• termín 15. 4. 2024  

 

• náhradní termín 29. 4. 2024  

• náhradní termín 30. 4. 2024  

 

Body za prospěch: 

 

Pro stanovení počtu bodů se bere prospěch za 1. a 2. pololetí předposledního a 1. pololetí posledního ročníku ZŠ. 

Průměrný prospěch za každé pololetí se sečte a vydělí 3. Výsledný průměr je ohodnocen v rozsahu od 1,00 do 1,29 

- 20 bodů, od 1,3 do 1,49 – 16 bodů, od 1,5 do 1,99 – 12 bodů, od 2,00 do 2,49 - 8 bodů, od 2,5 do 2,99 – 4 body, 

nad 3,00 - 0 bodů. Max. 20 bodů 

 

Body z jednotné přijímací zkoušky: 

Test z matematiky 50 bodů, test z českého jazyka a literatury 50 bodů. Max. 100 bodů 

 

Další kritéria vyhlášená ředitelkou školy: 

1. Za sníženou známku z chování za poslední klasifikační období minus 10 bodů. 



STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMIE, FARMÁŘSTVÍ A SLUŽEB 

JESENÍK 

U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník 

2 
 

 

Maximální dosažitelný počet bodů – 120  
Minimální požadovaný celkový počet bodů – 20 

 

Uchazeči, kteří získají 20 a více bodů, budou přijímáni dle pořadí stanoveného počtem bodů až do kapacity oboru 

stanovené zřizovatelem školy.  

 

V případě vyššího počtu uchazečů, kteří získají 20 a více bodů, než je předpokládaný počet přijímaných žáků, 

nebo v případě rovnosti bodů bude pořadí sestaveno na základě prospěchu z českého jazyka a literatury, anglického 

jazyka a přirodopisu (u oboru Mechanizace a služby místo přirodopisu bude započítán prospěch z fyziky) z 

posledních 2.ročníků, ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku, nebo z odpovídajících 

ročníků základní školy i po splnění povinné školní docházky. 

 

Podmínkou přijetí na obory 53-41-M/04 Masér ve zdravotnictví a 41-45-M/01 Mechanizace a služby je 

rovněž splnění zdravotní způsobilosti umožňující absolvovat výuku v rozsahu, která je dána schválenými 

školními vzdělávacími programy. 
 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO 2letý MATURITNÍ OBOR PODNIKÁNÍ (denní studium) 

Základní kritéria jsou:  

1. výsledky JPZ, 

2. průměrný prospěch v 2. pololetí 1. ročníku, 2. pololetí 2. ročníku a za 1. pololetí 3. ročníku 

s přihlédnutím k známce z chování, 

3. doklad o získání středního vzdělání s výučním listem, pokud se uchazeč hlásí do nástavbového studia. 

Nebyl-li uchazeči do doby podání přihlášky příslušný doklad vydán, předloží jej střední škole nejpozději 

v den, kdy se stane jejím žákem, 

4. doložení doporučení pro vzdělávání žáka se SPV vydané PPP/SPC (pokud je vydáno). 

 

 Písemná přijímací zkouška z ČJ, M  

• 1. termín 12. 4. 2024  

• 2. termín 15. 4. 2024  

 

• 1. náhradní termín 29. 4. 2024  

• 2. náhradní termín 30. 4. 2024  

 

Body za prospěch: 

 

Pro stanovení počtu bodů se bere prospěch za 2. pololetí 1. ročníku, 2. pololetí 2. ročníku a za 1. pololetí 3. ročníku. 

Průměrný prospěch za každé pololetí se sečte a vydělí 3. Výsledný průměr je ohodnocen v rozsahu od 1,00 do 1,29 

- 20 bodů, od 1,3 do 1,49 – 16 bodů, od 1,5 do 1,99 – 12 bodů, od 2,00 do 2,49 -  8 bodů, od 2,5 do 3,00 – 4 body, 

nad 3,00 - 0 bodů. Max. 20 bodů 

 

Body z jednotné přijímací zkoušky: 

Test z matematiky 50 bodů, test z českého jazyka a literatury 50 bodů. Max. 100 bodů 

 

Další kritéria vyhlášená ředitelkou školy: 

1. Za sníženou známku z chování za poslední klasifikační období minus 10 bodů. 

 

Maximální dosažitelný počet bodů – 120  

Minimální požadovaný celkový počet bodů – 20 

 

Uchazeči, kteří získají 20 a více bodů, budou přijímáni dle pořadí stanoveného počtem bodů až do kapacity oboru 

stanovené zřizovatelem školy.  

 



STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMIE, FARMÁŘSTVÍ A SLUŽEB 

JESENÍK 

U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník 

3 
 

V případě vyššího počtu uchazečů, kteří získají 20 a více bodů, než je předpokládaný počet přijímaných žáků, 

nebo v případě rovnosti bodů, bude pořadí sestaveno na základě průměrného prospěchu v 2. pololetí 1. ročníku, 

2. pololetí 2. ročníku a v 1. pololetí 3. ročníku a to z  českého jazyka a literatury, anglického jazyka a matematiky. 

 

Přijímání cizinců  

 

Specifika přijímacího řízení cizinců se řídí § 20 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).  

Pokud to bude nutné, bude hodnocení prospěchu z příslušných dvou ročníků zahraniční základní školy převedeno 

na odpovídající hodnocení v ČR.  

Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se promíjí na žádost přijímací 

zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka bude ověřena rozhovorem. Pokud se neprokáže dostatečná 

znalost českého jazyka, žák nesplňuje kritéria pro přijetí a nebude přijat ke studiu.  

Při prominutí testu z českého jazyka bude sestaveno redukované pořadí uchazečů z lepších výsledků z matematiky 

a prospěchu z předchozího vzdělávání. Do výsledného pořadí všech uchazečů bude tento uchazeč zařazen na místo, 

které získal v redukovaném pořadí uchazečů.  

Cizincům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole na území ČR, budou uzpůsobeny podmínky u přijímací 

zkoušky podle doporučení pedagogicko-psychologické poradny.  

 

Dokládání výsledků vzdělávání. 

Uchazeči dodají výpis z elektronického systému základní školy, případně kopie katalogových listů. Uchazeči takto 

průkazným způsobem dodají přehled známek s vypočtenými průměry za každé pololetí. 

 

V případě pochybností ředitelka školy může vyzvat účastníka řízení k předložení originálu nebo úředně ověřené 

kopie dokladu a účastník je povinen daný dokument předložit, jinak se skutečnost považuje za neprokázanou, to 

znamená, že nepředložení originálu nebo úředně ověřené kopie dokladu může vést k nepřijetí uchazeče nebo 

nezapočítání bodového hodnocení. Stejný postup platí i pro překlad dokladu v cizím jazyce. Ředitelka školy může 

vyzvat uchazeče k předložení překladu úředního, při nepředložení se dokládaná skutečnost považuje za 

neprokázanou. 

 

Zveřejnění výsledků přijímacího řízení. 

Ředitelka školy po potvrzení přijtých uchazečů v ISep zvěřejní dne 15.5.2024 výsledky přijímacího řízení na 

veřejně přístupném místě ve škole a v ISep, čímž se rozhodnutí považují za oznámená. Rozhodnutí o přijetí nebo 

nepřijetí se v písemné formě nevyhotovují a nezasílají.  

14.5.2024 je po domluvě termínu možné nahlédnout do spisu. 

UPOZORNĚNÍ! 

 

Předloží-li žák vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020, bude mu duplicitně započítáno 1. pololetí 

tohoto školního roku. 

 

Uchazeči o obor ukončený maturitní zkouškou bude po obdržení přihlášky zaslána pozvánka ke konání 

přijímací zkoušky společně s pokyny k jejímu konání.  

 

Přihlášky zasílejte do 20. 2. 2024. 
 

V Jeseníku dne 26. 1. 2024                                                                      PhDr. Silvie Pernicová v.r. 

                                                                                                                         ředitelka školy 


